MNHOBPHAYKW POCCNIN

TOMCKWA TOCYAAPCTBEHHbIN YHUBEPCUTET

NMPNKAS

01.02.2022 Ne 80/0[]

O6ycTaHOBNEHNN CTOMMOCTH
niaTHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX yCyr
Ha 2022-2023 y4ebHblii rog

ONa rpa>kaH fanbHero 3apy6e>kbs,
nocTynawoLumx Ha 1 Kypc

Ha ocHoBaHuuK pelueHna Y4yeHoro coseta TI'Y ot 26.01.2022 npotokon NeOl, B
uensax ageKTUBHON OpraHM3auum nnatHbiX 06pa3oBaTe/lbHbIX YCAyr u obecrneyvyeHus
y4yebHOro npotecca B yHUBepcuTeTe,

MPUNKA3BIBAIO:

1. YcTaHoBUTb Ha 2022-2023 y4yebHbIn rof CTOMMOCTb 00yYeHUst Ha AOrOBOPHOW
(nnaTHOM) OCHOBE C MOJSIHbIM BO3MELLEHMEM 3aTpaT MO OCHOBHbIM 06pa3oBaTeNbHbIM
nporpammMam BbICLLEr0 06pa3oBaHUs:

AN TpaxjaH — JanbHero  3apy6exbs,  NocTynawwmx,  nepeBoAAaLUXCS,
BOCCTaHaB/NMBAKOLLMNXCSA HA 1 KypC O4YHOM (hopMbl 0ByUeHUs, cornacHo MpuioXeHuto.

2. OTtgeny nnaTHbIX o6pasoBaTenbHbix ycnyr (KO.A. Akumosa) obecneynTb
3aK/0YeHne [0roBopoB 06 OKasaHWW o06pa3oBaTesibHbIX YCAYr U AOMOAHUTENbHbIX
cornaweHnin K HUM B COOTBETCTBUM C MYHKTOM 1 HacToALLero npukasa.

3. KOHTpOob 3a MCNOMIHEHUEM MpPUKa3a 0CTaB/AK 3a COO0M.

PekTop 3.B. MNanaXXuHckuii

HOnua AnekcaHapoBHa SKMMoBa
529-582



MpunoxeHne K Npukas
ot 01.02.2022 Ne80/0,

CtoumocTb 06y4deHus (py6.)
AN TpaXaaH JasfibHEro 3apy6exobs,
NocTynarLLnX, NepeBoAsLLMXCS,
Kop HanpaBneHwne, cneunanbHOCTb BOCCTaHaB/MBaloLMXCs Ha 1 Kypc
o4yHasa opma

OO Ha aHrmincKom
OOT1 Ha pycCKOM fA3blKe

A3bIKe
bakanaspuat
01.03.01 Maremarumka 191 200
01.03.02 MpwuknagHas maTeMaTnka u MHHopmMaTmKa 191 200
01.03.03 MexaHuMKa 1 maTtemaTnyeckoe MofenNnpoBaHue 191 200
02.03.01 MaremaTtuKka ¥ KOMMNbIOTEPHbIE HAYKM 191 200
02.03.02 PyHpameHTanbHas MHAOPMATUKA U MHEOPMAaLMOHHbIE TEXHOIOTM 191 200
02.03.03 Martemartnyeckoe obecrnevyeHme n afMUHUCTPUPOBaHNE 191 200
NH(OPMALMOHHbBIX CUCTEM
03.03.02 ®Pwusmka 212 900
03.03.03 Paguodunsmnka 212 900
04.03.01 Xwumwusa 212 900
05.03.01 Tleonorua 212 900
05.03.02 Teorpagus 212 900
05.03.04 napomeTteoposiorms 212 900
05.03.06 3konorus v NPMPoOLONOL30BaHME 212 900
06.03.01 Buonorusa 212 900
06.03.02 TlMouBoBefeHune 212 900
09.03.02 WVHGopMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHOIOT UK 212 900
09.03.03  TlpuknagHas nHhopmaTmnka 212 900
09.03.04 TporpamMmHas UHXeHepus 212 900
09.03.04 TMporpamMmHas uUHxeHepus (BCce Nporpammbl) 289 510
12.03.02 OnToTexHWKa 212 900
12.03.03 ®POTOHMKA M ONTOUH(hOPMATMKA 212 900
12.03.05 JlasepHaa TexXHUKa W na3epHble TEXHOMOrNN 212 900
15.03.03 lpuknagHas MexaHuka 212 900
15.03.06 MexaTpoHMKa 1 pobOTOTEXHMKA 212 900
16.03.01 TexHuyeckas pusmka 252 700
24.03.03 bannuctmka v rmgpoaspojmHaMmuka 252 700
27.03.02 YnpaBneHue KayecTBOM 212 900
27.03.05 WHHOBaTMKa 212 900
27.03.05 WHHoBaTMka (OOM "Tomsk International Science Program™) 289 510
35.03.01 JlecHoe geno 212 900
35.03.04 ArpoHomMus 212 900
35.03.10 JlaHgwadgTHaa apxuTekTypa 212 900
37.03.01 Tcwuxonorusa 191 200
38.03.01 3SkoHOMMKaA 191 200
38.03.02 MeHegXMeHT 191 200
39.03.01 Couwnonorus 191 200
39.03.02 CouwuanbHas paboTa 191 200
39.03.03 OpraHusauus paboTbl C MOMOAEXKbIO 191 200
40.03.01 KOpucnpyfeHuuns 198 200
41.03.01 3apybexHoe pernmoHoBefeHue 191 200
41.03.02 PervoHoBegeHue Poccumn 191 200
41.03.04 Monutonorus 191 200
41.03.05 MexayHapoaHble OTHOLIEHUA 191 200
42.03.01 Peknama 1 cBA3W C 06LLECTBEHHOCTbHIO 191 200
42.03.02 )KypHanuctuka 198 200
42.03.03 W3patenbckoe feno 191 200
44.03.01 TMeparoruyeckoe obpasoBaHue 191 200
45.03.01 dwunonorua 191 200

45.03.02 /lnHremcTumkKa 191 200



Kog

45.03.02

45.03.03
46.03.01
46.03.02
46.03.03
47.03.01
49.03.01
49.03.03
51.03.01
51.03.04

54.03.01

04.05.01
10.05.01
11.05.01
37.05.01
38.05.01
40.05.01
45.05.01
52.05.04
53.05.01
53.05.02

53.05.04
54.05.03

01.04.01
01.04.01

01.04.02
01.04.02

01.04.03
02.04.02
03.04.02
03.04.02

03.04.02
03.04.03
04.04.01
05.04.01
05.04.02
05.04.04
05.04.06
06.04.01
06.04.01
06.04.02
09.04.02

HanpaBneHue, cneunanbHOCTb

NunHreuctmka (OOM "MepeBoA 1 06yUYeHUe MEXKYNbTYPHOM
KoMMyHuKauumn/ Translation and Teaching Intercultural Communication")

PyHAamMeHTanbHasa U NpUKNagHas IMHIBUCTUKA

VicTtopusa

[loKyMeHTOBefileHNe 1 apXuBOBefEeHNE

AHTpONONOr1a 1 3THONOrUA

dunocodus

dusmyeckas KynbTypa

Pekpeauus n cnopTUBHO-0340POBUTENbHbIV TYpHU3M

KynbTyponorus

Myseonorus n oxpaHa 06beKTOB Ky/bTYPHOro 1 NPUPOSHOro Hacneans

[uzaiitH
Cneunanutert

dyHfamMeHTanbHas ¥ NPUKNagHas XUMus
KomnbloTepHas 6e30nacHOCTb

PaanoanekTpoHHbIe CUCTEMbI U KOMMNJIEKCI
KnuHuueckasa ncmxonorus

OKOHOMMYecKasa 6e30nacHoOCTb

MpaBoBoe o6ecneyeHne HauMoHanbHOM 6e3onacHoOCTH
MepeBog 1 NepeBofOBeAEHMNE

NuTtepatypHoe TBOpPYECTBO

McKycCTBO KOHLLEPTHOTO MCMNOAHWUTENbCTBA
Xy[L0XeCTBEHHOE PYKOBOACTBO CUM(OHNYECKMM OPKECTPOM U
aKafeMnyeckKrM Xopom

My3blkanbHO-TeaTpanbHOe UCKYCCTBO

Mpagmka

Marunctpatypa

Martematnka

Matematuka (OOM "MaTemaTuyeckunii aHannM3 n mogenuposaHue/
Mathematical Analysis and Modelling")

MpuknagHas maTeMaTuka U UHGopmaTnka

MpuknagHas maTematnka u nHgpopmatmka (OOM "NHTennekTyanbHbli
aHanus3 6onbwunx fgaHHbix/ Big Data and Data Science")

MexaHuKa 1 maTeMaTuyeckoe MOfeNMpoBaHmne

dyHaameHTanbHaa MH(QOPMaTUKa U UHDOPMALMOHHbIE TEXHONOMNN
dusmka

®dusnka (OOM "dPusnyeckne MeTofbl U UHHOPMALNOHHBLIE TEXHONOTUN B
6uomeanumnHe/ Physics methods and informational technologies in
biomedicine")

dusnka (OOM "BuodotoHnkal Biophotonics")

Pagunodusnka

Xumua

["eonorus

Ieorpadus

FmapomeTeoposiorms

3KONorms 1 Npupoaonob3oBaHme

Brosorusa

Buonorua (OOM "Buopa3Hoobpasue/ Biodiversity")
[MouBoBefeHue

VIH(popMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHONOTUN

CTommocTb 06y4eHuns (py6.)
ANA TpaKaaH fasbHEro 3apybexobs,
NocTynaLnx, NepeBosALLINXCS,
BOCCTaHaB/MBalOLMXCA Ha 1 Kypc

o4yHas topma

OOT1 Ha pycCKoM fA3blke

191 200
191 200
191 200
191 200
191 200
252 700
252 700
191 200
191 200

363 800

212 900
212 900
212 900
191 200
191 200
198 200
191 200
363 800
363 800
363 800

363 800
363 800

206 500

206 500

206 500
206 500
226 800

226 800
226 800
226 800
226 800
226 800
226 800
226 800

226 800
226 800

OO Ha aHrMIiCKOM
A3bIKe
275 220

280 840

280 840

362 800

362 800

272 100



Kopg,

09.04.02

09.04.03
09.04.04
12.04.02
12.04.03
15.04.03
15.04.06
16.04.01
24.04.03
27.04.02
27.04.05
35.04.01
35.04.04
35.04.09
37.04.01
37.04.01

38.04.01
38.04.02
38.04.02

38.04.03
38.04.08
39.04.01
39.04.02
39.04.03
40.04.01
41.04.01
41.04.02
41.04.04
41.04.05
42.04.01
42.04.02
42.04.03
45.04.01
45.04.02
45.04.02

45.04.03
46.04.01
46.04.02
46.04.03
47.04.01
49.04.01
51.04.01
51.04.04
54.04.01

HanpasneHwe, crneunanbHOCTb

VHdopmaLoHHble cuctemsl 1 TexHonoruu (OOM "KomnbloTepHas
WHXEHEPUA: UCKYCCTBEHHbIA WHTENNEKT N poboToTexHMKa/ Computer
Engineering: Applied Al and Robotics ")

MpuknagHas nHdopmaTmka

[MporpaMmHas MHXeHepus

onToTexHuKa

POoTOHMKA N ONTOUH(OPMATMKA

MpuknagHas MexaHunka

MexaTpoHuKa 1 po60TOTEXHMKA

TexHuyeckas puanka

bannuctuka n rmagpoaspofuHammka

YnpaBsfieHne Ka4yeCTBOM

MHHOBaTMKa

JNlecHoe geno

ArpoHomus

NaHpwadTHas apxuTekTypa

Mcuxonorus

Mcuxonorua (OOM "Pa3BuTue YenoBeka: FeHeTVKa, HelipoHayKa n
ncuxonorna/ Human Development: Genetics, Neuroscience and
Psychology")

OKOHOMMKA

MeHe[KMeHT

MeHempKMeHT (OO "MexayHapoaHblii MeHemKMeHT/ International
Management")

Ynpas/fieHne nepcoHanom

duHaHCbI U KpeanuT

Couwuonorus

CouwnanbHas pabota

OpraHusauna paboTbl ¢ MONOAEXKbIO

FOpucnpyaeHLma

3apy6exxHoe permoHoBefeHNe

PernoHosegeHune Poccum

Monutonoruna

MexXayHapozHble OTHOLLEHUSA

Peknama 1 cBA3W C 06LLECTBEHHOCTbIO

XXypHanucTtuka

M3paTenbckoe feno

dunonoruns

NlnHreuctuka

Nuureuctmka (OO "/IngepcTBo B S3bikoBOM 06paszoBaHuu/ Global
Masters in ELT Leadership")

PyHaameHTanbHasa U NpuKnagHas TMHIBUCTUKA

VcTopus

[ OoKyMeHTOBeEeHNE N apXMBOBE/EHNE

AHTpONoNorna v aTHonoruns

Punocodua

du3nueckas KynbTypa

KynbTyponorus

Myseonorus n oxpaHa 06beKTOB Ky/bTYPHOrO ¥ NPUPOAHOr0 Hacnesms
[AnzaiiH

CTtonmocTb 06y4veHus (py6.)
4NA rpaaaH fanbHero 3apybexbs,
NOCTYNalLLnX, NepPeBoAALLNXCS,
BOCCTaHaBNMBaKLWMXCA Ha 1 Kypc

ouyHasa opma

OOI1 Ha pyccKOM fA3blKe

226 800
226 800
226 800
226 800
226 800
226 800
269 900
269 900
226 800
226 800
226 800
226 800
226 800
206 500

206 500
206 500

206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
206 500

206 500
206 500
206 500
206 500
206 500
269 900
206 500
206 500
394 200

OO Ha aHrAncKom
A3blKE

362 800

247 800

313 880

525 000



Kog

01.06.01
02.06.01
03.06.01
04.06.01
05.06.01
06.06.01
09.06.01
10.06.01
16.06.01
35.06.02
37.06.01
38.06.01
40.06.01
41.06.01
44.06.01
45.06.01
46.06.01
47.06.01
49.06.01
51.06.01

HanpaBreHue, cneynasibHOCTb

AcnupaHTypa

MaTtemaTuka n MexaHuka

KomnbloTepHble M MH(OPMaLMOHHbIE HayKK
P u3nka 1 acTpoHoMus

XUMUYecKune Hayku

Hayku o 3emne

Buonornyeckue Hayku

VIH(opmaTuKa 1 BblunCAUTeNbHAA TeXHUKA
VH(popmaunoHHas 6e30nacHoOCTb
PU3NKO-TEXHNYECKMNE HAYKM W TEXHONOTUN
IlecHoe x03AaiicTBO

lMcuxonornyeckne Hayku

JKOHOMMKa

KO pucnpygeHums

MonnTuyeckme Hayku v permoHoBefeHne
O6pa3oBaHne U nefarornyeckme Hayku
A3bIKO3HaHWe 1 NuTepaTypoBeeHune
McToprnueckne Hayku 1 apxeonorus
dunocodus, aTUKa 1 penurnoseseHve
dusmyeckas KynbTypa u cnopt
KynbTyponorus

CTonmocTb 06yyeHus (py6.)
ANSA rpaXiaH fanbHero 3apybexbs,
NoCTynarLLnX, NepeBoAsLLMXCS,
BOCCTaHaB/MBalwWmxea Ha 1 Kypc

o4yHasa opma

OOTI1 Ha pyCcCKOM A3bIKe

237 900
237 900
246 900
246 900
246 900
246 900
246 900
246 900
276 900
246 900
237 900
237 900
237 900
237 900
237 900
237 900
237 900
237 900
276 900
237 900

OO Ha aHrnicKom
A3bIKe

380 600
380 600
395 000
395 000
395 000
395 000
395 000
395 000
443 000
395 000
380 600
380 600
380 600
380 600
380 600
380 600
380 600
380 600
443 000
380 600



